4. IN ME TURBATVM EST COR MEVM.]
 Recenset summam afflictionem, & per ani-
 mæ perturbationem eandem declarat. Quid
 est autem *in me*? Eam, inquit, ne alijs quidem
 poteram enuntiare, & consolationem ali-
 quam ab eis accipere, & consolationem ali-
 quam ab eis accipere, & tantum interitis di-
 uexabar perturbatione cogitationes meas oc-
 cupante. Deinde commotus ac perturbationis
 plenus ait, Non ad omnimodam consilij ino-
 piam reductus sum: sed quid? *Memor fui die-
 rum antiquorum*. Quando, inquit, vidi ratio-
 nem in consolatione afferenda deficere, ad te
 iterum oculos reflexi pristina & antiqua reco-
 gitans, quantam nostri curam gesseris, & ut
 modò etiam non deseras. Vide quomodo non
 parua consolatio sit nosse pristina, & eorum-
 dem recordatione ad solatium inungi. Non
 simplici autem ratione, inquit, *memor fui*, sed
 etiam *meditatus sum*. Hoc est, magnam ope-
 ram & diligentiam adhibui in ijs apud me
 reuoluendis quæ maioribus eucnerunt. Ex
 historia enim Scripturarum affertur nobis ma-
 gna consolatio. Alius igitur ait, *Meditatus sum*
omnes actionas tuas: alius, Opera manuum
tuarum enarrabam. Quæ dum ageret Deo

Pristino-
 rum recor-
 datio sola-
 tum ad-
 fert.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLĒO-
TÆ.

sed *Expandi*, ostendens magnam cordis affectionem, quod propemodum è corpore pro-
peret exilire, & ad ipsum excurrere. Hinc, in-
quit, te deprecandi, fiduciam sempsi, idque
cum tanto desiderio ac si terra inaquosa desi-
deret aquas. Alius, *Tamquam terra sitiens ad te, semper*. Hoc est enim *Diapselma*. Quid est
autem, *Sicut terra, sine aqua*? Sicut illa, in-
quit, pluuiam desiderat, ita & ego sitio sem-
per tibi adesse. Hoc autem desiderium maxi-
me auxerat moles afflictionum; quapropter
etiam urget Medicum dicens: *Felociter exaudi me Domine*. Hic nempe mos est animarum
quæ affliguntur, quemadmodum & homi-
num laborantium, accersere Medicos, etiam si
tempus non postulet, & liberationem celeri-
ter procurare. Quocirca quomodo causam
adijciens dicebat: *Defecit spiritus meus*. Scie-
bat enim omnia esse Deo facilia, sed ferre non
potest mala quæ intenduntur. Quapropter
festinato, inquit, opus est Domine, propter
presentem humiliationem summam animi
defectionem per hæc verba declarans.

Omnia af-
fictus cele-
rem vult
liberatio-
nem.

7. NON AVERTAS FACIEM TVAM.] Nisi,
inquit, citò auxilium tuleris, nihil deinceps
impediet quò minus similis sum morientibus.
Lacum enim tropicè vocat mortem. Alius
autem: *Ne absconderis faciem tuam à me*. Et
vndenam sic auersio? Ipse enim ait: *An non
potens est manus mea? Sed peccata vestra di-
vidunt inter me & vos*. Quando enim mali
quid fecerimus auertitur. Mundus est enim,
inquit, oculus tuus vt non videat malum: re-
spicit autem super mansuetum & quietum.
Hanc virtutem persequamur, vt faciem eius
attrahamus, ne in vitij barathrum incidamus.
Lacus autem qui sæuas bestias continet pec-
catum est. Verùm rudentes Scripturarum re-
laxemus, & voluntatem alligemus, & si ce-
ciderimus resurgemus. Numquid enim qui
cadit non resurgit? Aquila verò pro *Simili-
ero* ait, *Et comparabor cum descendantibus in
lacum*. Pro isto autem, *Auditam fac mihi
manè*, alius à *diluculo*, id est celeriter. Fac,
inquit, vt citò audiam promissionem mi-
sericordiæ tuæ. Alioquin verò etiam in ten-
tationibus diuinâ misericordiâ opus habe-
mus: quod fiet, si orationibus vacauerimus, &
maximè sub auroram.